

Hei kaikki toralaiset ja pienempien jäsenten huoltajat!

****Syksyn kisoista****

Syyskausi on pyörähtänyt käyntiin jo ihan toden teolla ja syksyn kisatkin on saatu polkaistua käyntiin. Yhdistetyissä koulu- ja junnucupin kisoissa nähtiin upeita suorituksia ja myös ihania ekakertalaisia pikkukisaaajia. Viime viikonlopulle koronan alta siirretty eestinhevosenäyttely ja eestinhevosten koulukisa saatiin vihdoin järjestettyä ja se olikin iso menestys, josta saatiin paljon kiitosta myös Tolkinkylään muualta saapuneilta vierailta. Kiitos kaikille näyttely- ja kisajärjestelyihin osallistuneille jäsenille. Ilman teitä ei näitä huikeita tapahtumia saada järjestettyä! Huomasittehan muuten, että kummatkin kisat on kilpailtu uusien hienojen kouluaitojen sisällä? Aitojen hankinnasta vastasimme me kaikki yhdessä, sillä niiden hankinta on rahoitettu seuran kassasta, eli iso kiitos kaikille seuran toimintaa vuosien saatossa tukeneille!

Kisakausi jatkuu tulevana viikonloppuna estekisoilla, joita on tulossa vielä lokakuussa kahdet lisää (9.10. junnukisat, 16.10. estekisat). Jos et osallistu kisoihin itse, tervetuloa katsomoon nauttimaan tunnelmasta ja kisabuffetista! Muut kevään ja syksyn kisapäivät sekä edellisten kisojen tulokset löytyvät ratsastuskoulun sivulta: <https://www.tolkinkylanratsastuskoulu.fi/tapahtumat-kilpailut/>

****Etuhintaisia lippuja Helsinki International Horse Show'hun****

Helsinki International Horse Show on ihan nurkan takana! Maailman parhaat ratsastajat ja upeat hevoset valtaavat Helsingin Jäähallin 19.-23.10. Jos et ole vielä hankkinut lippua, kokoa vähintään kahdeksan hengen seurue muiden seuran jäsenten kanssa ja voitte hankkia teille etuhintaiset liput. Suomen Ratsastajainliiton ja Helsinki International Horse Show'n yhdessä toteuttama Hyvässä Seurassa jäsenetu mahdollistaa Horse Show -elämyksen huomattavan edullisin lippuhinnoin -20 % alennuksella. Alennus koskee kaikkia viikonlopun näytöksiä torstaista sunnuntaihin. Kun saat kahdeksan hengen porukan kasattua, lähetä tieto ****toraposti@gmail.com 30.9.2022 mennessä**** ja saat lisäohjeet lippujen tilaamiseen minulta!

Jos kahdeksan hengen ryhmä ei ole sinun juttusi, ratsastusseurojen SRL-jäsenet saavat myös yksittäisistä lipuista muutaman euron alennuksen (aikuiset 4 €, nuoret 3-4 € ja lapset 3 €). Edun saat Ticketmasterissa valitessasi lipputyypiksi SRL:n hinnan ja syöttämällä kenttään jäsennumerosi.

****Seuravaatekauppa ja seurapaitapäivä 27.9.****

Muistattehan, että Tolkinkylän ratsastajien oma seuravaatekauppa on aina auki! Kaupasta löytyy laaja valikoima ratsastukseen, tallihommiin ja muuhunkin ulkoiluun ja urheiluun sopivia lasten, naisten ja unisex-vaatteita useissa eri värivaihtoehdoissa. Talveksi saatavilla mm. ihana toppaliivi ja kevyttoppatakki! Selkään tuleviin painatuksiin tulee teksti "Tolkinkylän ratsastajat ry" ja hihaan tai rintaan painetaan seuran logo. Painatuksen paikan voi itse valita tilauksen yhteydessä. Muut tilaus-, maksu- ja toimitusehdot löytyvät kaupan sivulta: <https://www.rehevo.fi/category/157/tolkinkylanratsastajat>

Nyt onkin hyvä aika tilata seuravaatteet, sillä tiistaina 27.9. juhlietaan #seurapaitapäivää. Seurapaitapäivä on valloittanut edeltävinä vuosina niin sosiaalisen median kuin katukuvankin. Annetaan siis jo perinteeksi muodostuneen juhlapäivän näkyä ja kuulua tänä vuonna myös toralaisten toimesta!

****Tolkinkylän ratsastajien vuosikokous****

Tolkinkylän ratsastajat ry:n sääntömääräinen vuosikokous pidetään keskiviikkona 5.10. klo 18.30 osoitteessa Tolkinkyläntie 28 ("Klubitalo"). Kokouksessa käsitellään sääntöjen määräämät vuosikokousasiat. Tervetuloa!

****Tolkinkylän ratsastajien Facebook-ryhmä****

Muistuttaisin vielä kaikkia Facebookia käyttäviä jäseniä liittymään Tolkinkylän ratsastajien FB-ryhmään, jonka kautta saat aina ajankohtaisinta tietoa seuran toiminnasta: www.facebook.com/groups/tolkinkylanratsastajat/

Mukavaa alkanutta syksyä ja palataan jäsenkirjeen muodossa viimeistään pikkujoulukutsun ja ensi vuoden jäsenyyden tullessa ajankohtaiseksi!

Syysterveisin,
Katri Conniffe
Jäsensihteeri
Tolkinkylän ratsastajat